do município de Pato Branco, Estado do Paraná para a
gestão de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de
2028.

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito de Pato Branco, Estado do Paraná, para a
gestão de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, será de R$ 29.139,77 (vinte e nove
mil, cento e trinta e nove reais e setenta e sete centavos), vedada a percepção de qualquer
gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória.

Art. 2º O subsídio mensal do vice-Prefeito de Pato Branco, Estado do Paraná,
para a Gestão de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, será de R$ 13.759,45
(treze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), vedada a
percepção de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra
espécie remuneratória.

Art. 3º O subsídio do mensal dos secretários municipais de Pato Branco, Estado
do Paraná, para a Gestão de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, será de
R$ 12.950,29 (doze mil, novecentos e cinquenta reais e vinte nove centavos), vedada a
percepção de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra
espécie remuneratória.

Parágrafo único. O exercente de cargo de Secretário Municipal, mesmo não
sendo detentor de cargo efetivo do quadro de pessoal permanente do Município, fará jus ao 13º

[...]

Município de Pato Branco para a Legislatura de 1º
de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028.

Art. 1º O subsídio remuneratório dos vereadores do Município de Pato Branco,
Estado do Paraná, para a Legislatura de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, é
fixado em parcela única de R$ 9.713,68 (nove mil, setecentos e treze reais e sessenta e oito
centavos) mensais.

Art. 2º O subsídio remuneratório do presidente da Câmara Municipal de Pato
Branco, é fixado em parcela única de R$ 12.142,41 (doze mil, cento e quarenta e dois reais e
quarenta e um centavos) mensais.

Art. 3º O vereador investido ao cargo de secretário municipal, deverá optar entre
o subsídio do mandato eletivo e o subsídio do cargo de secretário.

Art. 4º O subsídio fixado por esta Lei, destina-se à cobertura pelo desempenho